

TØLLØSE LOKALFORUM

Generalforsamling
torsdag den 5. oktober 2023
kl. 19.30 i NO 1

DAGSORDEN:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Beretning om Lokalforums arbejde i det forløbne år
4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse
5. Indkomne forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 - a. 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år. På valg er Gert H Hansen, Claus Andersen og Mette Olin. Yderligere 1 bestyrelsesmedlem ønsker at fratræde. Mette er villig til genvalg, medens Gert og Claus ikke genopstiller
 - b. 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år. På valg er Claus Jørgensen og Frank Christensen. Frank er villig til genvalg, medens Claus ikke genopstiller
 - c. 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
7. Eventuelt

Tilstede fra bestyrelsen:

Flemming Sommer, Kjeld Sørensen, Gert H Hansen, Mette Olin, Claus Andersen og Mogens Andreasen, samt suppleanterne Claus Jørgensen og Frank Christensen.

Desuden var der fremmødt 38 borgere.

Formand Flemming Sommer bød velkommen til generalforsamlingen, og takkede for det flotte fremmøde.

1. Valg af dirigent

Steen Bjerregaard Christiansen blev valgt som dirigent.

Dirigenten fastslog, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved annoncering mv.

2. **Valg af referent** Mogens Andreasen blev valgt.

3. **Bestyrelsens beretning**

Flemming Sommer orienterede om, at beretningen i år ikke vil blive aflagt af ham alene, men at flere af bestyrelsesmedlemmerne vil aflægge beretning om de dele af Lokalforums arbejde, som de hver især har været involveret i, i det forløbne år (se vedlagte bilag).

Mette og Kjeld tog sig af ”øget trafiksikkerhed i byen”.

Mette fremlagde afsnittet om ”udvikling af byrummene”, medens Kjeld tog sig af ”kloakering af Kvarmløsevej” samt ”150 års jubilæet for Tølløse Stationsby”.

Frank redegjorde for arrangementet ”Ren by”, medens Claus Andersen tog sig af ”juletræsarrangementet”.

Flemming afsluttede med de øvrige punkter om ”Flagalle”, ”Fjernvarme i Tølløse by?”, samt ”generationsskifte i bestyrelsen”.

Flemming redegjorde også kort om donationen fra Sparekassen Sjælland-Fyn på de 100.000 kr., som vil blive drøftet anvendt sammen med Fællesskab Tølløse- evt. i tilknytning til byjubilæet. Endvidere, at vi har fået et ekstra driftstilskud på 107.000 kr. fra Holbæk Kommune til byudvikling i Tølløse - med den betingelse, at pengene skal være brugt inden 2026. Det har vi takket ja til.

Til punktet om trafiksikkerhed var der flere spørgsmål og kommentarer, især om, at der fortsat er flere strækninger i byen, hvor der køres alt for stærkt.

Der var bl. a. et ønske om, hvis der skulle være flere ”bump eller chikaner”, at så burde man få et placeret på Kvarmløsevej så tæt på opgangen til Hovstien som muligt, da der køres meget stærkt lige ved byskiltet og ophævelse fartgrænsen.

Der var også flere indlæg til arbejdet med byrummene, herunder, at der er mange legepladser i byen, og at man bør være opmærksom på spørgsmålet om vedligeholdelse af områderne. Der var forslag om, at Jernbanevej bør gøres pænere. Det ser kedeligt ud, når man kommer til Tølløse med toget.

Mette oplyste, at man er opmærksom på vedligeholdelsen, og at man derfor også tilstræber løsninger, der indebærer så lidt vedligeholdelsesarbejde som muligt. Mette orienterede endvidere om, at der nu var udsendt udbud på indretningen af byrummene, og at det er Holbæk Kommune, der søger Realdania om tilskud til indretningen af byrummene.

I tilknytning til orienteringen om ny Kultur- og Fritidspolitik blev der rejst spørgsmål om, hvorvidt bemærkninger og planerne også omfatter udenomsarealerne ved hallen. I den forbindelse blev der orienteret om, at man fortsat arbejder med planer om en skaterpark vest for hallen.

Ole Hansen gav udtryk for, at der et godt samarbejde mellem kommunen og de frivillige i Tølløse, og at de nævnte aktiviteter og planer vedrørende Tølløse alle har hans fulde opbakning.

På spørgsmål om, hvornår der sker noget mere med den gamle Boesen – grund, oplyste Flemming, at de fornødne tilladelser nu er givet, men at vi ikke ved noget om de konkrete planer. Henviste i den forbindelse til de ændrede rentevilkår samt prisstigninger på materialer mv., som kan have indflydelse på planer og muligheder for finansiering af byggeprojekter.

Flemming oplyste, at spørgsmålet om fjernvarme i Tølløse vil blive behandlet på et møde i byrådet i december måned.

Beretningen blev herefter taget til efterretning.

4. Regnskabsrapport

Regnskabsrapporten blev gennemgået af foreningens kasserer Kjeld Sørensen.

Kjeld gav en orientering om hovedposterne i regnskabet for 2022/23.

Af indtægter har der kun været det sædvanlige årlige tilskud på 28.000 kr. fra kommunen. Der er afholdt udgifter på i alt ca. 55.000 kr., og årets resultat er således et underskud på ca. 27.000 kr.

Kjeld pegede på en udgiftspost på ca. 49.000 kr., som er ca. 9.000 kr. til de grønne områder, samt indkøb af flagstænger og flag for ca. 40.000 kr.

Foreningens egenkapital ved årets udgang er på 33.061 kr.

Regnskabet blev godkendt.

5. Indkomne forslag

Der er ikke indkommet nogen forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg var: Gert H Hansen, Claus Andersen og Mette Olin, og 1 yderligere bestyrelsesmedlem ønskede at fratræde.

Mette var villig til genvalg medens Gert og Claus A ønskede at fratræde.

Mogens Andreasen ønskede også at fratræde.

Flemming indledte valget med en henvisning til bestyrelsens overvejelser om et generationsskifte, og han var meget tilfreds med bestyrelsesmedlemmernes arbejde med at finde nye kandidater.

Meget tilfredsstillende, at der er fundet i alt 5 nye egnede kandidater.

Kandidaterne gav herefter en kort præsentation af dem selv. Det var:

Tine Riegels

Rikke Bro

Martin Rise

Jakob Dam.

Flemming oplæste herefter en mail fra den femte kandidat, Ditte Winsløw, som grundet ferie ikke kunne deltage i generalforsamlingen.

Ifølge vedtægterne er der mulighed for at supplere bestyrelsen med 1 medlem, såfremt kommunen ikke har stillet med et medlem. Kommunen har ikke stillet med nogen kandidat, og bestyrelsen foreslog dem derfor alle valgt.

Dirigenten gennemførte herefter valget:

Mette genvalgt

Tine og Rikke blev begge valgt for 2 år

Martin Rise og Jakob Dam blev begge valgt for 1 år

Som bestyrelsessuppleanter blev valgt Frank Christensen og Ditte Winsløw.

De blev alle valgt ved akklamation.

.
Bestyrelsen foreslog endvidere valg af 2 revisorer, nemlig Bo R. Hansen og Brit Eriksen, samt revisorsuppleant Kaj Ove Jørgensen.

Alle tre blev valgt ved akklamation.

7. Eventuelt

Flemming rettede en personlig tak til hver af de fratrådte bestyrelsesmedlemmer for deres mangeårige og værdsatte indsats for byen, og overrakte også en vingave.

.
Steen Bjerregaard Christiansen afsluttede herefter generalforsamlingen med en tak for god ro og orden.

Tølløse, den . oktober 2023
Mogens Andreasen
Referent

Tølløse, den . oktober 2023
Steen Bjerregaard Christiansen
Dirigent

Referatet fra generalforsamlingen er godkendt på bestyrelsesmøde november 2023 i Tølløse Lokalforum.

Flemming Sommer
Formand

Gert H. Hansen
Næstformand

Mogens Andreasen
Sekretær

Kjeld Sørensen
Bestyrelsesmedlem og kasserer

Claus Andersen
Bestyrelsesmedlem

Mette Olin
Bestyrelsesmedlem

Frank Christensen
Bestyrelsessuppleant

Claus Jørgensen
Bestyrelsessuppleant